Sòno vie màta, vazzurai no nangui na jibun ni, sono fitchü ni tatatta mono vòba itçumo cudafaruru mai to guan o tatetarèdomo, firumai ni fito iori iaxerareta rèba, vofèina mòno to vomouare mai tamenì, tçuini tòtte tabe maraxità.

Maichido va missa jifi no cazu no gnàn, o naita reba, missa va iurucaxe iudan ga atte màda iudocoxi maraxenanda.

Sari

Præterea, cum quodam tempore haberẽ pugnam cũ quodam circa quendam differentiam, accedens alius: cum in omni euentu ad amicitia nos reducere contenderet, licet ego exterius annuerim; interius vero firmiter proposui me de illo vindictam sumpturum: licet postea oblitus de hoc non curauerim.

Fui etiam frequens in iurando me non facturum opera bona; quale est de non commodando res proprias quando tempore suo commodatas non redunt. aliquando hoc iuro cum animo nõ commodandi; alias verò sine animo iuramentum adimplendi: aliquando etiam sine aliqua resolutione seu consideratione soleo iurare.

Circa quendam vero litem quam contra quendam iniuste proposueram, timens si victus remanerem me honorem, & ducentorũ argenteorũ summam ammissurum (hæc n. erat litis materia) hoc præueniens vt vincere, rogavi quendam amicum vt pro me falso iuraret, quod cũ præstitisset, tertiam partem pecunie dedi prædicto; reliquũ mihi assumpsi, in alia verò occasione cũ idem amicus haberet etiam litem, ego vt testimonij pro me lati retributionem præberem pro ipso testimonium falsum sub iuramento præstiti coram iudice. hoc autem bis feci. litis autem materia erat triginta argenteorum quos perdidit ille cum quo habitus est lis secundum quod modo recordor.

Præter hoc iuramenta vera, sed inutilia & in vanum circa res nullius momenti fuerunt summissæ ab aliis.

Præterea cum latrunculis ludens a collusore fuissem victus & trecentis argenti orbatus, obsecrationibus, & super me missis maledictionibus promissi, amplius in tota vita me non esse lusurum, sed postea bis vel ter lusi, semel ab alio importune inuitatus, non ob lucrum pecuniarũ, quia recreationis causa tantum lusimus. bis vero credens quendam esse ludi ignorantem speransque absque dubio eius omnes pecunias me lucraturum cũ illo lusi; sed denique nullũ fuit ad inuicem lucrũ.

Præter hoc: cum cibus mihi nocuisset, in illo infirmitatis periculo constitutus feci votum nõ comedendi amplius id quod ventri & interiori nocuerat; sed cum postea in quodam conuiuio quidam similem cibum ad me misisset, ne inurbanus viderer, tuli denique & comedi.

Semel etiam feci votum de certo numero missarum & elemosinarum; & licet missas iam audierim, elemosinarum verò